



Contribution ID: 133

Tür: Oral Presentation

## Politik Akıl ve Yapay Zeka: Stratejinin Geleceği

20 Aralık 2024 Cuma 17:50 (30 dakika)

Bildiri, yapay zekanın muharebe sahası ve savaşa dair etkinliği daha gerçekleşmeden popüler kamuoyu ve akademide kabul edilmiş ve sanki savaşı daha iyi bir yere taşıyacağı düşünülen “yapay zekanın savaşta kullanımının etkinliği arttıracığı” argümanını sorgulayacaktır. Bu sorgulamada ortaya çıkan en net soru, yapay zekanın umulduğu gibi muharebe sahasına hakim olduğu bir savaş tipinin, savaşın öznesi ve nesnesi olan insanı, sadece bir nesneye çevirmesinin, savaş etkinliği açısından iyi olup olmadığıdır.

Teknoloji odaklı savaş yorumunun kuvvetlenmeye başladığı 19'uncu yüzyıldan itibaren varolan ve gücünü arttırarak sürdüren “savaşın sadece/yüksek oranda teknolojiyle kazanılacağı” argümanı, tarihsel süreçte kendisini eritmiş olmasına rağmen, aynı argüman yapay zekanın “gümüş kurşun” olduğu iddiasını yinelemektedir. Bildiri, yapay zekanın muharebe etkinliğinde artışa yol açacağını önkabul almaktadır fakat savaşın sonucuna yönelik etkisinin sanıldığı kadar önemli olmadığını savunacaktır. Antoine Henri de Jomini'nin rüyasını gerçekleştirecek yani muharebeleri hesaplamalar ile kağıt üstünde kazandırabileceği düşünülen yapay zeka, sürtünmenin had safhada olduğu savaşın kazanılmasında ne kadar etkili olabilecektir?

Bu bağlamda bildiride muharebe etkinliği ve savaş etkinliği ayrımı yapılacak, savaş etkinliğine dair yapay zekanın olası çıktıları tartışılacaktır. Ana argüman, yapay zekanın ulaşabileceği nihai noktanın, Tet Saldırısı'nda olduğu gibi muharebe boyutunda başarı fakat stratejik boyutta başarısızlık olacağı yönündedir. Bu noktadaki önemli ayrım, askeri yetenekler ile politik aklın ayrılmasıdır. Yapay zekanın askeri yetenekleri kuvvetlendirilebileceği öngörülürken, belirsizliklerin alanı savaşlarda, paradoksal düşünceye yani aynı probleme hem evet hem hayır diyebilecek politik akla, yapay zekanın sahip olması zor gözükmemektedir.

### Presentation language / Sunum Dili

TR (Türkçe)

### Disciplines / Disiplinler

Political Science / Siyaset Bilimi

### E-mail / E-posta

dyet@ku.edu.tr

### ORCID ID

0000-0002-1911-9269

### Institution / Affiliation / Kurum

Milli Savunma Üniversitesi Atatürk Stratejik Araştırmalar Enstitüsü

**Country / Ülke**

Türkiye

**Başlıca yazarlar::** Dağhan Yet (Milli Savunma Üniversitesi)

**Sunu yapanlar:** Dağhan Yet (Milli Savunma Üniversitesi)

**Session Classification:** Session 4.6 (Day 3)

**Track Classification:** Congist'24: Theoretical Foundations